CLASIFICACION DE CREDITOS
CENTRO BANCARIO INTERNACIONAL

A DICIEMBRE 2025
( En Millones de Balboas)

2026-02-11

NORMAL

MENCION ESPECIAL
SUBNORMAL
DUDOSO
IRRECUPERABLE
TOTAL

2023 2024
Trimestre IV~ Trimestre I = Trimestre II | Trimestre III =~ Trimestre IV~ Trimestre I

80,451.25 82,310.76 85,259.50 87,831.26 88,785.79 91,181.32
4,443.52 4,496.15 4,213.29 4,124.02 4,227.37 4,271.64
2,100.39 2,001.73 1,947.49 1,862.55 1,828.00 1,805.82
976.10 994.34 1,027.73 1,042.65 1,016.33 1,062.48
1,521.41 1,531.48 1,531.72 1,544.44 1,562.23 1,532.41
89,492.66 91,334.46 93,979.73 96,404.93 97,419.72 99,853.68

2025
Trimestre IT |~ Trimestre IIT
93,423.78 93,138.51
4,107.45 4,493.96
1,858.18 1,797.13
969.26 1,000.15
1,507.15 1,557.40
101,865.83 101,987.16

Trimestre IV
93,495.23
4,319.80
1,666.75
1,088.34
1,584.51
102,154.63



