

CLASIFICACION DE CREDITOS
CENTRO BANCARIO INTERNACIONAL
A DICIEMBRE 2025
(En Millones de Balboas)

	2023	2024				2025			
	Trimestre IV	Trimestre I	Trimestre II	Trimestre III	Trimestre IV	Trimestre I	Trimestre II	Trimestre III	Trimestre IV
NORMAL	80,451.25	82,310.76	85,259.50	87,831.26	88,785.79	91,181.32	93,423.78	93,138.51	93,495.23
MENCIÓN ESPECIAL	4,443.52	4,496.15	4,213.29	4,124.02	4,227.37	4,271.64	4,107.45	4,493.96	4,319.80
SUBNORMAL	2,100.39	2,001.73	1,947.49	1,862.55	1,828.00	1,805.82	1,858.18	1,797.13	1,666.75
DUDOSO	976.10	994.34	1,027.73	1,042.65	1,016.33	1,062.48	969.26	1,000.15	1,088.34
IRRECUPERABLE	1,521.41	1,531.48	1,531.72	1,544.44	1,562.23	1,532.41	1,507.15	1,557.40	1,584.51
TOTAL	89,492.66	91,334.46	93,979.73	96,404.93	97,419.72	99,853.68	101,865.83	101,987.16	102,154.63